

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 17go Września. Rok 1864.

№ 213.

Dnia 5 (17) Września 1864 Roku.

Sobota.

Ubyło dnia g. 4 m. 23.

Jutro. ŚŚ. Józefa i Tomasza.
Pojutrze. ŚŚ. Konstanc. i Januariusza M.

Jutro w Kościołach: po-*Paulińskim* i XX. *Domini-kanów*, przypada doroczna Uroczystość *Podwyższenia Sgo Krzyża*, z Odpustem zupełnym, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Processją.

Jutro z powodu Uroczystości Siedmiu boleści N. MARJI P., odprawi się Nabożeństwo Bractwa Matek Chrześcijańskich, w Kościele PP. *Wizytek*, o godz: 10.

Ingenheim, 12 Września.—Wczoraj, jako w dniu imienin Najjaśniejszego Cesarza Alexandra IIgo, zgromadziła się tu wielka liczba Xiążąt i mężów wysokie stanowiska zajmujących. Już w przeddzień uroczystości, wieczorem, towarzystwa śpiewaków z *Ingenheim* i *Balkhausen* wyprawiły serenadę; Ich Cesarские Moście podziękowały serdecznie i rozmawiały z kierującymi, nauczycielami *Pabst* i *Vogel*. W samym dniu imienin z rana przybyli z bliższych i dalszych miejsc liczni wysoce dygnitarze Ruscy, dla złożenia powinszowań. Wkrótce po godzinie 9ej przybył Król Pruski, którego powitał w *Bickenbach* w banhofie Wielki Xiążę *Hesko-Darmsztadzki* i odprowadził na *Heiligenberg*. Obok tego, oprócz rodziny Wielko-Xiążęcej *Hesko-Darmsztadzkiej*, przybyli także Xiążęta *Wilhelm Badeński*, *Fryderyk Wilhelm Heski* i *Jerzy Meklemburg-Strelicki*. O godzinie 11ej odprawione zostało uroczyste nabożeństwo. Wkrótce po godzinie 12ej, Król Pruski, odprowadzany przez Wielkiego Xiąęcia *Hesko-Darmsztadzkiego* udał się napowrót do *Berlina*. Po południu dany był na *Heiligenbergu* obiad familijny. Na cześć dnia tego dany był w zamku Wielko Xiążęcym w *Darmsztadzie* obiad marszałkowski, na który zaproszono osoby z orszaku Rodziny Cesarskiej. Wyjazd Ich Cesarских Mości i Ich Cesarских Wysokości wyznaczony został na 15go b. m. Powiadają atoli, że Dostojna Rodzina Cesarско-Rosyjska przybędzie jeszcze w końcu b. m. na jakiś czas do *Darmsztadu*. (D. W.)

Berlin 14go Września. Najjaśniejszy Cesarz Rosyjski zabawi, wraz z Najjaśniejszą Cesarzową i siedmiorgiem Swych Dzieci, do 17go b. m. w *Darmsztadzie*, przybędzie 21 do *Poczdamu* i zabawi tam do 24 b. m. Podaliśmy już wiadomość, że Cesarz Austriacki nie przybędzie w tym roku do *Berlina*. Wiadomość tę, której zaprzeczała z początku pruska prasa półurzędowa, potwierdzają obecnie ze wszech stron. (D. W.)

Darmsztadt 30 Sierpnia (11 Września). Dziś odprawione zostało w *Ingenheim* Nabożeństwo, na którym znajdowali się Ich Cesarские Moście i Ich Cesarские Wysokości, Król Pruski i cała rodzina Wielko-Xiążęca *Heska*. Stan zdrowia Najjaśniejszego Cesarza, Najjaśniejszej Cesarzowej i Najdostojniejszych Dzieci Ich Cesarских Mości jest pomyślny. (D. W.)

Frankfurt nad M., 13go Września. Jego Cesarская Wysokość Wielki Xiążę *Konstanty Mikołajewicz* przybył tu wczoraj pod przybranym nazwiskiem *Admirała*

Romanowa i stanął w hotelu *Westendhall*. Dziś z rana Jego Cesarская Wysokość udał się koleją *weszerską* w dalszą podróż. (Dz: W.)

Sekretarz Stanu przy Radzie Stanu Królestwa Polskiego.—Na mocy decyzji JW. Namiestnika Królestwa, Rządu Gubernjalne upoważnione zostały, w zastępstwie Rad Gubernjalnych, do dopełnienia zapisów w księgi genealogiczne i szlacheckie, o ile przez Radę Stanu do tego upoważnione będą. Interesowane przeto osoby z podaniami swemi i dowodami, w przedmiocie zapisu do ksiąg genealogicznych, do właściwych Rządów Gubernjalnych zgłaszać się mogą. (D. W.)

Wczoraj wyjechał z Warszawy: *Jenerał-Major Wąsowicz* do *Petersburga*.

W dniu 19 b. m., to jest w *Poniedziałek*, jako w drugą smutną rocznicę skonu ś. p. *Mikołaja Grabowskiego*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościółku *Tow: Dobroczyń*: o godz: 10tej rano. (3706.)

W *Poniedziałek* o godz: 9¹/₂ z rana, w trzecią rocznicę skonu ś. p. *Jakóba Lesisz*, odbędzie się Nabożeństwo w Kościele XX. *Karmelitów* na *Krak*:—Przed: na które pozostała *Wdowa* zaprasza *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych*. (3705.)

Pojutrze, w Kościele OO. *Kapucynów*, o godz: 9 rano, w bolesną piątą rocznicę zejścia ś. p. *Karola Kobylańskiego*, odbędzie się za spokój jego duszy, *Msza Sta cicha*, przed *SERCEM MARJI*; a o godz: 9¹/₂, odbędzie się *Exekwje* żałobne, za duszę najdostojniejszego i nieodżałowanego *Męża*; na które, ciężkim i wiecznym smutkiem pogrążona *Żona*, *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych*, zaprasza. Po ukończeniu Nabożeństwa, na *Powązkach*, odbędzie się poświęcenie grobu ś. p. *Karola Kobylańskiego*. (3621.)

Pojutrze, jako w bolesną dla serca *Matki* 7mą rocznicę śmierci ś. p. *Laury* z *Michałowskich Czajkowskiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów* o godz: 10tej rano; na które, *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych*, zaprasza się. (3654.)

Pojutrze, jako w bolesną rocznicę śmierci *Alexandra Friedlein*, odbędzie się *Msza Święta* żałobna w Kościele XX. *Karmelitów* na *Krako*: *Przedm.*; o godz: 10 z rana; na którą, pozostała *Wdowa*, *Krewnych* i *Przyjaciół* zaprasza. (3618.)

Pojutrze, jako w 10tą rocznicę śmierci ś. p. *Andrzeja Golońskiego*, *Radcy Budowniczego*, odbędzie się *Żałobne Nabożeństwo*, za spokój duszy jego, w Kościele XX. *Karmelitów* na *Krak*: *Przedmieściu*, na które pozostała *Żona*, *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych* zaprasza. (3709.)

Onegdaj, rozstał się z tym światem *Felix Paulowski*, *Oficjalista Pocztańtu Warszawskiego*, w wieku lat 38. *Pogrążone* w smutku *Rodzeństwo*, zaprasza *Krewnych* i *Znajomych* zmarłego na *exportację*, *jutro*,

o godzinie 2ej z południa, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski. (3686.)

Piotr *Biendugowski*, Inżynier Młodszy przy budowie mostu stałego na rzece Wiśle, przeżywszy lat 29, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pozostała Rodzina, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok jego, jutro o godz: 4tej po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski. (3677.)

Anna *Kwiatkowska*, Panna, w wieku lat 32, po ciężkich cierpieniach w dniu 15 b. m., życie zakończyła. Wyprowadzenie zwłok jej, odbędzie się jutro o godz: 3ej po południu, z Kościoła po-*Paulińskiego*, na cmentarz Powązkowski. (3690.)

Karolina z Fejstów *Lipka*, w d. 12 b. m. i r., opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zakończyła życie, pod m. Chełmem w Gub: Lubelskiej. (3710.)

Pomiędzy jarzynami znajdującymi się w południowo-wschodnich Gubernjach Cesarstwa, zasługuje na szczególniejszą uwagę kapusta, ten tyle niezbędny a tak użyteczny produkt każdej ziemi. Nie mówiąc już o obfitości tejże, chcemy wspomnieć o jej wielkości. Zwyczajna bowiem głowa takowej, i to jeszcze w początkowych miesiącach jej wzrostu, dochodzi od 11stu do 12stu funtów wagi Rossyjskiej, i wtedy zwykła jej cena, bywa od 10ciu do 12tu kop: sr. W późniejszych zaś miesiącach, jak we Wrześniu, kiedy już zupełnej dojrzałości dosięga, waga każdej takiej głowy, bywa zazwyczaj 20sto-funtowa. Nie ulega wątpliwości, że przyswojenie jej w naszym klimacie, nie byłoby trudnem, bo jakkolwiek ciepła nasze niedorównywałyby tamtejszym, zawsze jednak wynagradzałyby się to dobrocią gruntu, i starannością uprawy, do których to znowu warunków na wschodzie, nie przywiązują tak wielkiej wartości, spuszczając się raczej na dobroczynność przyrody. Drugą zasługującą na wzmiankę jarzyną jest rzepa; bywa ona zwykle koloru żółtego, i odznaczającego się smaku, a wielkością swoją, w trójnasób i więcej przechodzi naszą. I ten również gatunek dałby się łatwo przyswoić u nas, gdzie młoda zwłaszcza rzepka, chętnie jest widziana na stołach. Dotąd jeszcze w notatach gastronomicznych spotykać można wzmiankę o wybornej potrawie składającej się z kaczek duszonych w rzepie, a jedno nawet z podań miejscowych niesie, że ów stary leśnik, do którego Jan IIIci w czasie łowów w puszczy Kampinoskiej wstąpił; pragnąc uczyć Króla Jegomości, podał mu na stół, sławnie przyprawione przez własną jego białogłową, przepiórki w rzepie, które od owego czasu, dosyć często pojawiały się potem w Willanowie na Królewskim stole, znane pod nazwą przysmaku z Kampinoskiej puszczy.

Przed laty jeszcze opowiadano o istniejącym w Rzymie zakonie niewiast nadzwyczaj surowej reguły. Jednym ze słubów, który czyniły zakonnice, było nie tylko zupełne zaparcie się świata ale nawet rodziny. Gdy której z zakonnice umarł ojciec, matka, brat lub siostra, wówczas Przełożona zwoływała chór cały i nakazywała modlitwy za umarłych, dodając uroczyste: „Módlcie się, albowiem bliską wam istotę BÓG powołał do siebie“. Można sobie wyobrazić udęczenie serca jakiego te biedne niawiasty doświadczały, a udę-

czenie to i niepewność powtarzały się niestety zbyt często, bo za każdym razem. Każda z nich poniesioną stratę, do siebie odnosić mogła. Czy zakon ten istnieje jeszcze, niewiadomo nam.

W przeszłym tygodniu w Ogrodzie Botanicznym w Wiedniu, dwóch niedźwiedzi wymknęło się z klatki i w ogrodzie zaczęły używać swej chwilowej wolności. Jeden z nich zwrócił się do przechodzącej natenczas Baronowej S., i stanąwszy na tylnych łapach, wyciągnął ku niej przednie, usiłując objąć ją niemi. Pani ta nieulekniona, stała odważnie nie cofając się przed zwierzem i silnemi razami swej parasolki uderzała po wyciągniętych łapach, czem upokorzony niedźwiedź spieszenie się oddalił. Z wielką trudnością zdołano zapędzić dezertersów do klatki, ale na szczęście żaden smutny wypadek nie miał miejsca.

Tysiące zdarza się przykładów kradzieży popełnionych przez złodziei pierzastych, nie mówiąc już o Sroce-Złodzieju, z której urosła sławna Rossyiego opera „Gazza-ladra,“ ilaż to niewinnych ludzi posadzonych bywa i wystawionych na różnego rodzaju obelgi, z przyczyn jakiego ptaka, z natury mającego chętkę do złodziejstwa. I oto nowy przykład: Kobiety z gminy Oneida w Stanach Zjednoczonych, rozłożyły swe kołnierzyki na murawie do wysuszenia po praniu, wkrótce potem, gdy chciały je zebrać, kołnierzyki znikły bez śladu. Szukały, pytały się, podejrzывały, zgoła narobiwszy próżno na wszystkie strony wiele hałasu, nic się nie wykryło. Aż dopiero znacznie później, kiedy jakiś chłopiec swawolnik, wybierał ptaki z gniazda, natrafił w jednym z nich na ową zgubę, z której usłane było miękko i wygodne gniazdo, do czego użytych było kołnierzyków nie mniej, nie więcej, jak tylko 29 sztuk.

W roku zeszłym, w kopalniach węgla kamiennego w Anglii, utraciło życie 907 górników, czyli o 226 mniej jak w zaprzszłym roku. Z tych 163 zabiła eksplozja gazów, 407 poniosło śmierć przez zawalenie się sztolni, 147 z różnych wypadków w szybach podziemnych wydarzonych; nareszcie 190 uległo przypadkowej śmierci na powierzchni kopalń lub w ich wnętrzu. Porównując średnio te wypadki, okazuje się, że w południowej Walji wydobyte z łona ziemi 45 tysięcy tonn węgla, opłaca się życiem jednego człowieka; w Szkocji stosunek ten jest znacznie mniejszy, czyli jak miljon do jednego.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *Londyn, 10go Wrzes.* — „Gazeta Londyńska“ ogłasza zawiadomienie, że na przyszłość żaden okręt wojenny należący do którejkolwiek z stron wojujących Amerykańskich nie będzie przypuszczony do portu Angielskiego dla sprzedaży lub rozbrojenia. — W Anglii utworzyło się stowarzyszenie, celem zapobieżenia krokom nieprzyjacielskim w Ameryce. Zajmują się żywo działaniem tego stowarzyszenia, które puściło w obieg adres do ludu Amerykańskiego. Adres ten, pokryty milionem podpisów, żebrawych głównie w okręgach rękodzielniczych, przedstawiony zostanie P. Adams, Ministrowi Stanów Zjed: (Schl: Ztg.)

FRANCJA. *Paryż, 11go Wrzes.* — Z Meksyku do dziennika „France“ donoszą, że kolumny mające oto-

czyé Monterey, zamierzały wyruszyć 25 Sierp., i że powszechnie sądzono, iż Juarez ujsć nie zdoła. Dnia 20 Paździer: zaczął wojska francuzkie wsiadać na okręty w Vera-Cruz. — Depesza z Algieru, datowana 8 Wrześ: donosi co następuje: „Moniteur Algerien“ ogłasza, że oddziały dowodzone przez Jenerała Martineau i Pułkownika Pichat, spełniły powierzoną sobie misję. Udało się im dosięgnąć większą część kontyngensów Południo-Wschodnich. Zabrali oni 400 kobiet, oraz zdobyli namioty i trzody. 500 jeźdźców otoczono i zrabano. Francuzi mieli tylko 3ch poległych i 4 raniionych. — „Patrie“ zapewnia, że Porta przyzwoliła na odwołanie okrętów Tureckich stojących pod Tunis, i Posła nadzwyczajnego, wyprawionego do Beja. — Z raportu Prefekta przedstawionego radzie departamentowej dep: Orne, okazuje się, że departament ten, liczy około 10,000 żebraków, i że obliczywszy kwotę dzienną dla nich na życie potrzebną, okaże się suma 300,000 fr: rocznie, to jest więcej aniżeli wynosi ściągany tam podatek gruntowy. Władze przedsięwzięły środki dla zapobieżenia podobnemu stanowi rzeczy. — Traktat zawarty przez komendanta Aubaret z Cesarzem anamskim Tu-Duc, zwraca uwagę dzienników. Podług nich owa kwitnąca kolonia francuzka, liczy zaledwie 591 mieszkańców Europejskich, kobiet, mężczyzn i dzieci. Z tych na samą stolicę Saigun, przypada 567 dusz, po odrzuceniu zaś 102 robotników odkomenderowanych do naprawy okrętów, oraz 57 Misjonarzy i Siostr Miłosierdzia, pozostanie na ludność handlową i przemysłową, nie więcej nad 342 dusz. — Cesarzowa ma z Schwalbach, zrobić wycieczkę dla odwiedzenia Xiężnej Metternich, w zamku Johannisberg. — W tych dniach ma być rozstrzygnięta na radzie Ministrów ostatecznie kwestja traktatu Kochinchinskiego. W Saigun miało miejsce silne zajście między Kontr-Admirałem de la Grandière, Gubernatorem Kochinchiny, i Kapitanem fregaty Aubaret, Konsulem w Siam. Grandière obwinia Aubareta, że zwiódł Cesarza i zdradził interesa francuzkie (St: An).

WŁOCHY. — Korrespondencje z Rzymu donoszą, że chłodne jesienne deszcze przepadają tam ciągle. OJCIEC Śty zaniechał z tego powodu wycieczki w góry do Palestriny, i w skutku kilkakrotnych prób ludności, obchodząc miał święto N. PANNY MARJI w Velletri. Dnia 14go b. m. Jego Świątobliwość zamierzał wrócić do Rzymu. — Dnia 6 Wrześ: odbył się w Rzymie pogrzeb zmarłego tam przed kilkunastu dniami Posła Pruskiego przy stolicy Apostolskiej, Jenerała Willisen. Pogrzeb był skromny! — „Opinione“ podaje depeszę z Formia pod Gaetą, datowaną 6 b. m., podług której poprzedniego dnia karabinjerzy Włoscy, ranili i schwytali w pobliżu Sippiciano przywódcę rozbojników Guiliano, i odstawili go do Rocca-Morosina. — Z Turynu piszą, że Minister wojny okólnikiem z d. 5 Wrześ: do wszystkich władz militarych, Prefektów i Podprefektów polecił, aby z dniem 1 Paźdz: żołnierzom drugiej kategorii z klas 1840 i 1841 r., do jakiegokolwiek prowincji kraju i korpusu należeli, udzielać nieograniczoney urlop. — Jeden z dzienników donosi, że na posiedzeniu Ministrów włoskich d. 4go b. m., na którym Król osobiście prezydował, przyszło do zajęć tak silnych pomiędzy Ministrami Mingetti, Pisanelli i Della Rovere z jednej strony, a Peruzzim, Manna i Amari

z drugiej, w kwestji rozwiązania Izby, że Monarcha musiał się wdać energicznie i rzekł: „Dość już mam tych kłótni w radzie mych Ministrów; jeśli się nie możecie zgodzić, rozdzielcie się i na tem basta!“ Po tych wyrazach Król zamknął posiedzenie, a tegoż dnia Manna, Peruzzi i Amari, podali się do dymisji. Ponieważ takowe prawdopodobnie przyjęte będą, przeto Minghetti stara się już o zastępców. I tak, Spaventa, ma zająć miejsce Peruzziego w kierunku tajnej policji, Dr Vincenzis miejsce Manna, a Redaktor dziennika „Stampa“, Bonghi miejsce Amariego. Redakcję dziennika „Stampa“ obejmie emigrant Wenecki Famtris. — Jenerał Fanti jest niebezpiecznie chory, i lękają się o jego życie. (St: Anzeig.)

Ostatnie Wiadomości.

Z Londynu 13 b. m. donoszą, że Xiążę Humbert, zajął rezydencję w gmachu Poselstwa Włoskiego, i wkrótce po przybyciu odwiedzony został przez Lorda Palmerston. Po przejeździe do ogrodu zoologicznego, oraz głównych ulicach Westhend, Xiążę w towarzystwie Margr: d'Azeglio i całego orszaku, oraz składu Poselstwa Włoskiego, udał się do Lorda Palmerston, który zaprosił także Margrabiego Cadore i Lorda Napier. Towarzystwo rozeszło się dopiero późno wieczór. Depesza z Madrytu zawiadamia, że przesilenie Ministerjalne trwa jeszcze. O'Donnel był powoływany do Królowej.

Dnia 2go Października rozpoczyna się w Vincennes pod Paryżem konkurs strzelecki, ale z ograniczeniem narodowem. Strzelecy zagraniczni tylko wtedy udział w nim mieć mogą, jeśli najmniej od pół roku zamieszkują we Francji. — Słychać, że P. Negri, Dyrektor wydziału Konsularnego w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, ma reprezentować Rząd Włoski przy Dworze Meksykańskim. — Podług doniesień z Rzymu PAPIEŻ niespodziewanie zdecydował, że Margr: Meglja uda się do Meksyku jako Nuncjusz, a nie jako Internuncjusz. Oprócz tego na Konsystorzu odbyć się mającym 19go b. m. Margr: Meglja zostanie mianowany Arcy-Biskupem.

PAPIEŻ 12 b. m., wraca do Rzymu. — Xiążę Humbert za powrotem z podróży, ma zamieszkać czas dłuższy w Neapolu, gdzie przygotowują na jego przyjęcie zamek Królewski. — Nowy Poseł Rosyjski w Turcji, Jenerał Ignatjew, przybył do Konstantynopola 3 b. m. Poprzednik jego P. Nowikow, odjeżdża 8go do Petersburga. — Telegram z Altony, datowany 15 Wrześ: podaje jako pogłoskę, że na konferencji Kielskiej, dla zbadania sprawy Rendsburgskiej, reprezentowaną także będzie Saxonja przez Pułkownika Fabrice.

(N. Pr: Ztg)

S z a r a d a.

Owóż tedy Szarada łatwa i niedługa:

Pierwsza z drugą jest owoc, ptak zaś czwarta druga,

Trzecia czwarta to przedział dla wszystkich otwarty,

A zaś dawny wierszopis zwał się pierwszy czwarty.

Miło gdy trzecia pierwsza kocha nas i pieści,

Wszystka zaś mało prawdy zwykle w sobie mieści.

(Zeszły Monogram: Błyskawica)

Wiadomości Literackie.

F. A. Woelkego, Słownik Łacińsko-Grecko-Polski, ze względem na użytek młodzieży szkolnej, przez

Profesora b. Uniwersytetu Królewsko-Alexandrowskiego ułożony, w którym strzegąc się rozwlekłości słownikarskiej, jakoteż i zbytniego skrócenia, podano jednak i oznaczono w polskim języku, wszelkie odcięcia łaciny, dodając do tego tłumaczenie greckie; in 8vo majori, drukiem drobnym, stereotypowym, w dwie kolumny, stronnic 800 obejmujący, a więc po Słowniku Bobrowskiego, dziś zupełnie wyczerpanym, najobszerniejszy; otrzymawszy na Skład główny *Xiegarnia Celsa Lewickiego*, na Krakowskiem-Przedmieściu w pałacu Hr. Krasieńskich Ner 410, chcąc dzieło to pożyteczne uprzystępnąć w cenie dla młodzieży szkolnej, niższą cenę jego z dotychczasowej (złp. 20 wynoszącej) na złp. 13 gr. 10. Xiegarnia pomieniona we wszelkie *działa szkolne*, dla uczniów Szkół Publicznych i Zakładów naukowych Prywatnych potrzebne, jest zaopatrzona; posiada oraz wszelkie *Materiały Pisemienne i Rysunkowe* dla uczniów.

Nakładem Szytcharni Nut Adama Dzwonkowskiego i Spółki, ulica Miodowa Ner 482 (4), opuścił prasę Polonez charakterystyczny pod tytułem: „Rozmowa” skomponowany i ułożony na fortepjan, przez Józefa Sosnkowskiego. Cena złp. 2 (kop. 30).

Xiegarnia Gebethnera i Wolffa, przy ulicy Krak: przedmieście Ner 415, otrzymała w komiss: O całkowitem jednostronnem i obustronnem wypilowaniu szczęki górnej. (De resectione totali sive unius, sive utriusque ossis maxillae superioris). Rozprawa napisana celem uzyskania stopnia Doktora Medycyny w Wydziale Lekarskim Szkoły Głównej Warszawskiej, przez Józefa Wszobora. Warszawa 1864. Cena złp. 4.

Wedrowiec, Nr 89, z dnia 15go Września 1864 roku mieści: Podróż do Kalifornji (dalszy ciąg, z 4ma drzeworytami); Henryk Heine (dokończenie); Dziewczyna zrywająca kwiaty (z drzeworytem); Djament Hoggartry (dalszy ciąg); Papier (z 2ma drzeworytami).

Z upoważnienia Wysokiej Komisji R. W. R. i O. P. z dnia 12/24 Lutego 1863, dozwoleńem zostało utrzymywanie Szkoły Elementarnej męskiej Zgromadzenia XX. *Karmelitów* na Lesznie; o czem szanownych Rodziców i Opiekunów zawiadamiając, oświadczam, iż wpis uczniów do tejże Szkoły, rozpocznie się z dniem 19, a otwarcie z dniem 25 b. m. — X. Cypryan *Umiński*, Przeor XX. *Karmelitów*.

Dr. E. *Majewski*, powrócił do Warszawy.

DONIESIENIA.

Będąc w Środę 14 b. m. na Nieszporach w Koście: Śgo Krzyża, a wyszedłszy z niego, i idąc Nowym Światem ku ulicy Chmielnej, zgubiono **PARASOL** czarny jedwabny na żelaznych prętach, z rogową rączką. Łaskawy znalazca raczy go złożyć w Drukarni Kurjera Warszawskiego, za nagrodą, jeżeli takowej żądać będzie. (Nr 3631.)

W Ogrodzie Hr. Uruskiego,

przy Ulicy Aleksandra pod Nrem 2779, na **Sewerynowie**, gdzie Fabryka Fortepjanów PP. Małeckiego i Schredera, dostać można **wszelkich OWOCÓW prosto z drzew** zrywanych, zdalnych także do **Konfitur**, z czem się poleca Szanownej Publiczności — **J. Stupińska**. (2967)

Jest do sprzedania **MAGIEL Wiedeński** nowy, przy ulicy Królewskiej w domu Wgo Dubarlego Nr 1066k, w Sklepiku. (Nr 3651.)

W Niedzielę dnia 18go Września 1864 r.,

w Dolinie Szwajcarskiej,

danym będzie

WIELKI KONCERT,

połączonych dwóch Orkiestr Polskich pod dyrekcją **Lewandowskiego i Kuhne;**

oraz **Iluminacja** całego Ogródu różno-kolorowemi lampami i wspaniały **Fajerwerk** spalonym zostanie. Na zakończenie Zabawy cały Ogród oświetlonym będzie różno-kolorowemi **Ogniami** sztuczniemi.

Cena wnijscia na ten dzień od Osoby Złp. 1 Gr. 10.

Dzieci do lat 10u płać połowę.

Zacnie się o godzinie 5ej po południu. (Nr 3573.)

Dziś rano ciepła stopni 10, w południe ciepła stopni 17. Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 4 c. 5. (Ubywa.)

Teatr Wielki. Jutro, *Modniarki*.

Nauczyciel Tańców Salonowych PIOTR ŚLIZYŃSKI,



rozpoczął dawać Lekcje, tak w swoim mieszkaniu jako też po domach prywatnych i pensjach, mieszka przy rogu ul. Krzywego-Koła i Starego-Miasta pod Nrem 57, w oficynie na 2giem piętrze, zastać go można do 10tej rana i od 1 do 5 wieczorem. (Nr 2612.)

WINOGRONA WĘGIERSKIE



kuracyjne, słodkie, nadchodzą regularnie do Handlu Józefa **Höhr**, w Gmachu



Teatralnym przy ulicy Wierzbowej i sprzedają się:

Funt po dwa złote.

Biorącym na koszyki, odstępuje się stosowny rabat. (Nr 3707.)

Kuracyjne Winogrona

Funt po Zł. 1 gr. 15 i po Zł. 2.

Na abonament daleko taniej. Na Koszyki rabat; oraz rozmaite Owocce: **Ananasy, Arbuzy i Melony** po jak najumiarkowańszych cenach, w Owocarni przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego Nr 496. (3648.)



OSTRYGI Ostendzkie,

świeże, wyborowe, codziennie nadchodzą do Handlu **Ant. Stępkowskiego.** (Nr 3343.)

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 16 Września r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 91 kop. 91, dają rs. 91 kop. 49; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 65, dają rs. 14 kop. 62; za akcje Głównego Towar: Rosyjskiego dróg żelaznych, żądają rs. 120, kop. 50; dają rs. 120 k. — za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę, żądają rs. 77 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg. po rs. 100 i 500, żądają rs. 87 kop. 25. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k. 84%, od listów zastawnych kop. 14.

Ceny Targowce Warszawskie. — Dnia 16 b. m. płacano: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 52½ do rs. 5 k. 32½; żyta od rs. 2 k. 60 do rs. 2 k. 70; grochu polnego od rs. 3 k. 45 do rs. 3 k. 75; gryki od rs. 2 kop. 40, do rs. 2 k. 70; owsa od rs. 1 k. 70 do rs. 1 k. 80; kartofli korzec k. 82½.

Do dzisiejszego Kurjera, dołącza się Prospekt na Gazetę Handlową.

Przyjechali do Warszawy:

Bąkowski Antoni Ob: z Krośniewic nr 614; Matuszewski Józef Ob: z Chodczka nr 586; Wężyk Marcin Ob: z Bromierza nr 500.

Wyjechali: Bełdowski Antoni Ob: do Sokolnik; Kariski Kazim: Ob: do Ryłowic; Płonczyński Teofil i Edward Ob: do Kozenic.

Przyjechali koleją żelazną: Bray Józef Ob: z Londynu nr 613; Majewski Erazm Doktor z Gdańska nr 551; Zeisner Wilhelm Kupiec z Torunia nr 601.

Wyjechali koleją żelazną: Krasieński Karol Ob: do Krakowa; Książę Kudaszew Alex: Radca Honorowy do Szwajcarii.

DONIESIENIA.

Według zatwierdzonego przez Głównodowodzącego, rozkładu zaopatrzenia wojsk w roku 1865, na dostawę prowjantu dla wojsk rozlokowanych w Królestwie Polskiem i Brześciu-Litewskiem, polecono odbyć licytacje w Zarządzie Intendentury Okręgowej w Warszawie, na dostawę zboża do Magazynów i pewnych punktów w Królestwie, na czas od dnia 1go Stycznia 1865 roku, do tegoż dnia i miesiąca 1866 r. i do Magazynów Brzesko-Litewskich na perjod od dnia 1go Lipca 1865 do dnia 1go Lipca 1866 roku pod warunkiem, aby na dostawę prowjantu do Magazynów Brzesko-Litewskich przyległych wodom spławnym, oprócz naznaczonych w Intendenturze licytacji, dopełnione były poprzednio licytacje w Izbie Skarbowej Kijowskiej, z powodu sąsiedztwa tej Gubernji z głównymi przystaniami, z których zwykle uskutecznią bywa dostawa zboża drogą spławu. Termina do licytacji są naznaczone: a) W Izbie Skarbowej Kijowskiej pierwsza licytacja na 15go, a powtórna na 19go Października tegoż roku na dostawę do Magazynów Brzesko-Litewskich, dla zaopatrzenia ich na czas od 1go Lipca 1865 do tegoż dnia i miesiąca 1866 roku i b) W Zarządzie Intendentury Okręgowej w Królestwie, pierwsza licytacja 30go Października, a powtórna 30go Listopada b. r., tak na dostawę do Magazynów Brzesko-Litewskich dla zaopatrzenia ich na czas od dnia 1go Lipca 1865 do tegoż dnia, miesiąca 1866 roku, jak również do wszystkich Magazynów i punktów w Królestwie na czas od dnia 1go Stycznia 1865 do dnia 1go Stycznia 1866 roku.

Licytacje odbywać się będą na podstawie Ilgo i Vgo rozdziału Xiegi Iej części VIej Ustawy Gospodarczej Zbioru Praw Wojennych. Będą ustne z dozwoleniem nadesłania na piśmie opieczętowanych deklaracji. Dla tych licytacji stosownie do artykułu 724 pomienionej ustawy, będą przedewszystkiem ustanowione przez Głównodowodzącego wojskami sekretne ceny. Porównanie cen otrzymanych na licytacjach z cenami sekretnymi będzie dokonane w sam dzień powtórnej licytacji, i tylko z powodu wielkiej ilości deklaracji i wynikającej ztąd mnogości zatrudnienia będzie dopuszczona zwłoka do dnia następującego po powtórnej licytacji.

Jeżeli po porównaniu okaże się, że ceny na powtórnej licytacji otrzymane nie są wyższe od cen sekretnie oznaczonych, chociażby to było z korzyścią Rządu i chociażby do licytacji stawił się osobiście lub nadesłał deklarację jeden interesant, dostawa nieodwrocnie będzie zatwierdzoną na miejscu przez urząd licytacyjny, bez odnoszenia się w tem do Władzy wyższej; poczem żadna już konkurencja dopuszczoną nie będzie. W razie zaś przeciwnym, to jest gdy ostatnie otrzymane na licytacjach ceny okażą się wyższe od cen oznaczonych, to podaje się do wiadomości licytującym: że dostawa miejsca mieć nie może i wadja zwrócone im zostaną.

Gdy na dostawę prowjantu do Magazynów Brzesko-Litewskich naznaczają się licytacje podwójne, najprzód w Izbie Skarbowej Kijowskiej, a następnie w Intendenturze Okręgowej, to zatwierdzenie kontraktu o tę dostawę będzie pozostawione Intendenturze, i w tym celu będą znajdować się w niej koperty z sekretnymi cenami; zaś Izba Skarbowa Kijowska po dopełnieniu u siebie licytacji bez cen sekre-

tnych, uwiadomi Intendenturę o skutku licytacji, która uwiadomienie to będzie mogła dopiero opieczętować po odbyciu licytacji u siebie, poczem otworzywszy takowe jak niemniej pakiet z sekretnymi cenami, dokona przepisane porównania i oznajmi stosownie do tego jak wyżej nadmieniono, że zatwierdza licytację lub nie.

Kaucje na ubezpieczenie dostawy tak drogą lądową jako i wodną, składane będą w monecie w biletach Bankowych lub w biletach innych Kredytowych Instytucji, przyjmowanie których na wadja i kaucje prawem dozwolone, do wysokości 1/10 części wartości całej dostawy, z wyjątkiem powszechnych dostaw od Obywateli, które według artykułu 1563 części Iej dziesiątego tomu Zbioru Praw cywilnych dokonywają się w dobrej wierze. Na zabezpieczenie zadatków których żądać będą dostawcy, będą oni obowiązani złożyć kaucje w wysokości tychże zadatków, to jest rubel za rubel, albo całe w gotowiznie, albo połowę w gotowiznie i w papierach wartości pieniężną mających, a połowę w nieruchomości, z tem zastrzeżeniem, aby kaucje zabezpieczające dostawę, odpowiadały i za kaucje wystawione na zadatki, i aby w miarę postępu dostawy i cofania zadatków, oswo-bodzone były najprzód kaucje wystawione w nieruchomości a dopiero potem pieniężne. Intendent Okręgowy podaje do powszechnej wiadomości:

1) Izby osoby pragnące mieć udział w licytacjach, przedstawiały w Izbie Skarbowej Kijowskiej, albo w Zarządzie Intendentury Okręgowej, w miarę tego gdzie licytacje odbywać się mają, przepisane deklaracje i wadja niezawodnie w wilje i w dni samych licytacji do godziny 11ej z rana.

2) Aby opieczętowane deklaracje podawane były osobiście, albo nadsyłane w te miejsca, gdzie naznaczono odbyć licytacji, z takim rozrachowaniem czasu, aby one mogły być otrzymane nie później jak o godzinie 11ej z rana w dni do licytacji i przetargów oznaczone. Deklaracje bowiem po godzinie 11ej otrzymane, uważane będą za niebyłe i zostaną bez skutku, na mocy artykułu 701 i 705 części IVEj Xiegi Iej Zbioru Praw Wojennych.

3) Aby w pomienionych deklaracjach było wyrażone w jakim stosunku zadeklarowana dostawa uskutecznią będzie w mące, a w jakim ziarnie.

Za prowjant dostawiony do Magazynów i punktów, na zasadzie Najwyżej zatwierdzonego przepisu, przy wypłacie według kwitów Magazynowych, wytrącać się będzie z ceny kontraktowej po pięć kopiejek od czterdzięci mąki i po dziesięć kopiejek od czterdzięci ziarna, na korzyść Nadzorców Magazynów na pokrycie ubytków nienuknionych przy przechowywaniu prowjantów.

4) Aby do wyż wspomnianych deklaracji dołączane były tak prawem wymagane wadja, jako też świadectwa, tudzież dowody o sposobie zajęcia składającego je, a nadto według art: 1909 części Iej Xgo Tomu Zbioru Praw Cywilnych, zawierają w sobie: a) zgodzenie się na przyjęcie dostawy do wszystkich Magazynów w Gubernji lub do jakich bądź innych, a to według zatwierdzonych warunków umowy bez żadnej zmiany, b) ceny literami pisane, c) miejsce pobytu, rodzaj zajęcia, imię i nazwisko deklaranta, a także datę pisma. Adres zaś na kopercie, w której zawarta będzie deklaracja, winien być następujący:

Deklaracja do Izby Skarbowej Kijowskiej, lub do Zarządu Intendentury Okręgowej w Królestwie Polskiem, do licytacji naznaczonej na taki i taki dzień, takiego i takiego miesiąca, na dostawę prowjantu do Magazynów takiej i takiej Gubernji, lub takiego Magazynu.

5) Że interesanci mogą podejmować się dostawę szczegółowej do każdego Magazynu albo do całej Gubernji, a także do Magazynów całego Królestwa Polskiego jeśli to będzie dla Skarbu dogodnem, lecz na dostawę do jednego Magazynu, w myśl artykułu 912 części IVej Xiegi Iej Zbioru postanowień Wojennych, nie może być więcej nad jednego dostawcę i

6) Że stosownie do brzmienia art: 1780 części Iej Tomu Xgo Zbioru Praw Cywilnych, interesanci mają zupełne pra-

wo, do zawieszania spółek i licytowania się naprzeciw ogólnemu dostawcy.

Przyczem Intendent Okręgowy nadmienia:

a) Że warunki na których uiszczać się będzie dostawa, jak niemniej wiadomość o ilości dostawić się mającego prowiantu do każdego Magazynu i punktu, interesanci mogą widzieć i przejrzeć w Izbie Skarbowej Kijowskiej i w Intendenturze Okręgowej.

b) Że dostawcom nie mogą posługiwać te kaucje, które złożyli do poprzedniej dostawy, a której jeszcze nie dopełnili; i

c) Że mający udział w licytacjach osobiście i przez opieczątowane deklaracje, nie mogą zamieszczać ze swej strony warunków nie zgodnych z warunkami zatwierdzonemi, ale jeżeli oni znajdują w czembądź też warunki dla siebie niedogodnymi, to uwagi nad niemi na zasadzie artykułu 623 i 624 części IVEj Xiegi Iej Zbioru postanowień Wojennych, przedstawić powinni wcześniej tym Urzędowi, w których odbywać się mają licytacje. Z tych uwag, te które uznane będą za uzasadnione, a niebędą w sprzeczności z istniejącymi przepisami, i z dogodnością Skarbu, będą przedstawione do decyzji Głównodowodzącemu wojskami, o której w swoim czasie interesanci zawiadomieni zostaną. — Warszawa dnia 12 Sierpnia 1864 r. — Intendent Okręgowy, Jenerał-Major (podpisano) Chomentowski. — Referent (podp.) Kondyrew. (Dz: W.)

Fabryka Machin i Narzędzi rolniczych W PONIKU.

Mila 1 od Miasta i Stacji Pocztovej Żarki.

Przeszedłszy na własność podpisanych, oddana została pod zarząd praktycznego w tym zawodzie Technika. Przyjmuje i wykonują wszelkie obstalunki na Machiny Rolnicze, jako to: Młockarnie różnej siły, przenośne, trybowe i stałe, pasowe; Sieczkarnie ręczne i konne; Młynki do czyszczenia zboża, do gniecenia kartofli, ręczne i konne, do słoju z walcami żelaznemi; Grabie Howarda, oraz inne tym podobne, tudzież dokonywa reperacje tychże, a posiadając znakomity zapas Machin, poleca się z takowemi Szanownym Obywatelom Ziemijskim. — Skład wyrobów z tej Fabryki przy domu Zleceń w Piotrkowie dotąd exystujący, nadal utrzymany zostaje, gdzie również wszelkie zamówienia czynione być mogą. Fabryka wreszcie ta, postawiona obecnie na lepszych jak poprzednio warunkach, wszelkim żądaniom zasłyszycy uczynić jest w możności. — w Poniku dnia 9 Września 1864 r. — **Felix Jarzyński** et Comp: **Józef Gorczycki**, Obywatele Ziemijscy. (Nr 3611.)

Potrzebna jest młoda **Osoba** bez pośrednictwa Kantoru, która ukończyła nauki z muzyką, do 12-letniej panienci dla wykładania nauk trybem pensjonarskim. Wiadomość przy ulicy Niecałej w domu dawniej Jakubowskiego obecnie Szmiddeckiego, od godz: 1 do 3 po południu. Wiadomość na 2m piętrze nad Traktjernią. (Nr 3647.)

Skład Nasion i Cukru J. G. Barcińskiego, przy ulicy Rymarskiej w domu Hr: Przeździeckiego wprost Banku, ma honor zawiadomić Osoby które poczyniły zamówienia na **Cebule Kwiatowe z Hollandji**, iż takowe w jak najpiękniejszym doborze już nadeszły. (3630.)

KURACYJNE WINOGRONA

w Ogrodzie Saskim w Altanie Węgierskiej.

Rakszölö Silberweis Kadarka, Kek, Aschgrane, funt po Złp. 1 Gr. 15 i Złp. 2.

BRZOSKWINIE: Belle de Vitry po Gr. 15 i 20 sztuka. Sangaine a gros fruit, sztuka po Złp. 1 Gr. 20.

Pourprec tardive dunkelroth, sztuka po Złp. 2.

APRIKOSI, MORELE: Liegels Henri po Gr. 4, 10 i 12 sztuka.

GRUSZKI: Doanni de Hiwer, po Gr. 8, 10 i 12 sztuka; oraz Duchesse d'Angouleme.

Rozmaite **Owoce** Krajowe bardzo tanie. Na koszyki duże rabat. Abonowane daleko taniej.

ARBUZY Cantalup i **MELONY** po jak najumiarkowanych cenach.

HENRYK FLEISCH, z Buda Pesztu. (Nr 3419.)

Pierwszy Transport

Gruszek Paryzkich

(POIRES DUCHESSES),

nadszedł do Składu

St: **ROZMANITH**,

przy ulicy Nowy-Swiat. (Nr 3496.)

Jest do sprzedania

parę Łóżek jesionowych,

Angielskiego fasonu, przy ulicy Święto-Krzyszkiej Nr 1338. Bliższa wiadomość u Stolarza. (Nr 3634.)

Do sprzedania NEBLE i UTENSYLJA Sklepowe, w domu Nr 1848,

róg Mazowieckiej i Królewskiej, obok Sklepu z Napojami Gazowemi, **Krzesta** jesionowe wyplatane, **Stoły**, **Stoliki**, **Markizy**, **Szafy** czyli **Rygaly**, **Łodownie** Pokojowe, **Lampy** do oleju i do kamfny, **Lustra** małe sklepowe, **Bufeta** olejno malowane; wszystko masiw zbudowane, urzędowej roboty, **Piecyski** żelazne z Fajerkami, do gotowania bardzo praktyczne; **Garnki** żelazne i różne drobne **Sprzety** domowe do sprzedania po cenach umiarkowanych. (Nr 3238.)

Nowo-założone **Biuro Informacyjne Nauczycielek i Nauczycieli**, Krakowskie Przedmieście Nr 386, nowy 42, nad Składem Percełany, na 1em piętrze od fronta. Ma do umieszczenia: Nauczycielki Polki z wyższem wykształceniem, posiadające obce języki, muzykę i śpiew; Guwernantki Francuzki z językiem Angielskim, Włoskim i muzyką. Niemki z muzyką i językiem Francuzkim. Bony rozmaitej narodowości, Osoby do towarzystwa, Osoby udzielające lekcje na godziny, nauk klasycznych, muzyki, języków i konwersacji francuzkiej, również uzdatnionych Nauczycieli i Korrepetytorów. Główną dążnością i obowiązkiem Biura będzie zasłużyć na zaufanie Ogółu, przedstawiając tylko osoby zasługujące na rekomendacją, upoważnione i zdolne sumiennie podolać tak ważnemu zadaniu, jakim jest kształcenie młodych serc i umysłów. (Nr 3644.)

Biuro Informacyjne dla Guwernerów i Guwernantek, utrzymywane przez Karolinę Szwarcer w domu PP. Wizytek Nr 32 Krakowskie Przedmieście, rekomenduje osoby poświęcające się zawodowi Nauczycielskiemu, Muzyce i śpiewom, tak Polaków jak Cudzoziemców z całą znajomością i sumiennością, oraz osoby do towarzystwa, Bony, Korrepetytorów, dochodzących na godziny Francuzów, Francuzka przy konwersacji może uczyć i Kwiatów; można też mieć wiadomość gdzie lokować Uczni, przy familjach Polskich jako i Francuzkich. (Nr 3499.)

Wesołe Kumoszki z Windsoru. Wyjątki na Fortepjan, wyszły nakładem Xiegarńi Składu Nót **J. Kaufmanna**, przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 442. Cena złp. 3.

MAGAZYN

WYŁĄCZNIE OKRYĆ DAMSKICH, J. MATUSZEWSKIEGO,

przy ulicy Miodowej, w pałacu Dyzymańskich pod filarami.

Kilkaset Sztuk
do wyboru:

KAFTANIKÓW
Damskich,
PALT
jesiennych

i

OKRYĆ
po cenach jak naj-
umiarkowań-
szych.



Podług najnow-
szych fasonów
i z materiałów
Francuzkich
i
Angielskich.

Właściciel powróciwszy z Zagranicy, zaopatrzył Magazyn w znakomity **Dobór OKRYĆ, PALT, BU-
REK, KAFTANIKÓW i BLUZ Damskich**, wszystko w jak najumiarkowańszych cenach.
Wszelkie zlecenia listowne załatwia z jak największą akuratnością i pośpiechem. (Nr 3529).



Są dwa **Kocze** do sprzedania z fordekłami, używane, w dobrym stanie, na leżących resorach, Koczek mały na jednego konia lub na parę, bez fordekła, prawie jak nowy; Koczek landarowy mały, mało co używany, zdatny do miasta i do podróży, mocny, dobrze zbudowany. Wiadomość przy ulicy Leśno za Solną Nr 712. — Przyjmuje się na Wozownie. (Nr 3620).

W dniu 17tym b. m. otwarty został przy ulicy Marszałkowskiej, drugi dom idąc Kredytową Ner 1403. **Skład Mąki z Młyna Wodnego w Dachowie**, systemu Amerykańskiego, wyrabiający Mąki tak zwane Francuzkie kaszkowe gdzie doborem tychże i umiarkowaną ceną się poleca. — Sprzedaż odbywa się na funty i centnary, o czym Szanowna Publiczność i Panów handlujących się zawiadamia. (Nr 3556).

Do Apteki na prowincji, potrzebny jest

UCZEŃ.

Wiadomość w Składzie Materiałów Apteicznych A. F. Galle, przy ulicy Senatorskiej Nro 467 lit: B. (3633.)

Jest z wolnej ręki do sprzedania **Posesja**, blisko Żelaznej Bramy, w połowie murowana, w połowie drewniana, za złp. 40,000, pod Nr 935/6 ulica Zatyki, obok Koszar Mirowskich. — Tamże jest Wozownia do wynajęcia od Sgo Michała. Wiadomość na miejscu. (Nr 3653.)

Mieszkania świeżo odnowione, w domu przy ulicy Chłodnej Ner 921.

na złp: **300.**
400.
500.
600.
700 i
1200 rocznie.

od Sgo Michała do wynajęcia. (Nr 3646).

Jest do sprzedania **Majątek Ziemiański**, o trzy mile od Kolei Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej położony, obejmujący włók 24, w tem Lasu jest 5 włók, Zabudowania dworskie w części murowane, w części drewniane w dobrym stanie. Wiadomość u Seweryna Chmielewskiego, Obrońcy Sądowego, pod Nr 586B przy ulicy Długiej zamieszkałego. (Nr 3286.)

Z powodu wyjazdu są do Sprzedania **POWÓZ** na wiszących resorach z fordeklem zadny do podróży i miasta, **PROLOTKA** kryta na leżących resorach mało używana, dwoje **SANI**, para **KONI** młodych z uprzężą, **MEBLE** i różne Sprzęty domowe. Widzieć wszystko można każdego dnia od godziny 3 do 8ej po południu w Ujazdowie w Mieszkanu Smotrytela Szpitala. (Nr 2864).

Leclerc, Nauczyciel języka Francuzkiego w Gimnazjum IV, mieszkający przy ulicy Oboźnej pod Nr 2794, pragnie przyjąć na mieszkanie czterech tylko **Uczniów** Gimnazjum, mających zamiar dokładnie się wykształcić w języku Francuzkim, w którymto języku wyłącznie cała konwersacja w domu jego toczyć się będzie. Obok tego, posiadając gruntownie języki Grecki i Łaciński; wiadomości tych chętnie i z pożytkiem udzielałby swoim uczniom. (Nr 3197.)

BULJON FRANCUZKI Z NANTES

w gatunku najwyższym:

z Truflami funt złp: 9.

bez Trufla " " 6.

W Handlu Belczykiewicza, dawniej W. Hempla, ulica Długa Ner 590 obok Cerkwi, oraz **SERY KRAJOWE** w rozmaitych gatunkach. (Nr 3627).

LEKCJE MATEMATYKI i FIZYKI, w języku *Rossyjskim*. Adres proszę zostawić w Magazynie P. Istomina, na Krakows-Przedmieściu. — * (3635.)

Winogrona Węgierskie

Otrzymał Handel Władysława *Rudnickiego*, przy ulicy Królewskiej, drugi dom od rogu Krakowskiego-Przedmieścia Ner 412, w domu WW. Bajera i Czarneckiego, naprzeciw Kościoła PP. Wizytek i takie na przyszłość regularnie świeże nadchodzą będą. (Nr 3655).

SKLEP

bardzo gustownie urządzony, z **Rekwizytami**, na pryncypalnej ulicy, z **Towarem** lub bez takowego, do odstąpienia każdego czasu. Wiadomość w Składzie Cygar przy ulicy Miodowej Nr 486b. (Nr 3562).

P. Ludwik **Siedel**, były Nadleśny w dobrach Krasnosielc, oddalił się z tych dóbr na początku roku 1863; zatem wszelkie plenipotencje i upoważnienia, jakie posiadał od Hrabiego Karola Krasieńskiego, nie mają żadnego znaczenia. — Warszawa dnia 30 Sierpnia, 1864 r. — **A. Wierzbicki**. (Nr 3209).

Ktoby sobie życzył wejść w Interes jako **Dysponent** i **Kassjer** Zakładu Fabrycznego w jednym z miast stołecznych w Cesarstwie Rossyjskiem, z pensją stałą i tantiemą, i zarazem w tem miejscu ulokować **KAPITAŁ** na umówiony procent **od dwóch do czterech Tysięcy Rubli**, zechce się zgłosić w Warszawie pod Nr 557, dom Potkańskie zwany, pod Nr 20 stacji, od godziny 8ej do 12ej z rana. (Nr 3088)

Uczeń Klasy VI, życzy sobie udzielać **Korrepetycje** za Stół i Stancję lub stosowne wynagrodzenie. Ktoby przeto takowego potrzebował, raczy się zgłosić pod Nr 468/9 przy ulicy Senatorskiej wprost XX. Refermatów, gdzie stróż miejscowy wskaże. (Nr 3421.)

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.

Jak lat ubiegłych tak i roku bieżącego **Xięgarnia i Skład Papieru J. Błaszczowskiego**, na Krakowskim-Przed: obok Kazimierowskiego pałacu w Warszawie, przed zaczęciem kursu nauk Szkolnych, przygotowała w wielkiej ilości wszelkie **Xiążki** naukowe przepisane i używane w Gimnazjach, Szkołach Powiatowych i Zakładach naukowych prywatnych, jak również zaopatrzyła swój Skład w przedmioty najrozmaitszych gatunków i cen, potrzebne dla **Młodzieży Szkolnej**. (Nr 3434.)



Z powodu wyjazdu jest do Sprzedania

FORTEPJAN

mało używany zagraiczej fabryki, **MEBLE** różne mahoniowe i jesionowe, **SIODŁO** damskie i Amazonka za cenę bardzo przystępną. Wiadomość przy ulicy Wiejskiej Nr 1726, w domu Hr: Zamoyskiego Stróż miejscowy wskaże. Widzieć można od godz: 11 rano, do 3ej po południu. (Nr 3564).

Zarząd Instytutu gimnastyki i sztuki szermierstwa na Sewerynowie, ma zaszczyt zawiadomić szanowaną Publiczność, iż od dnia 21 b. m., naukę gimnastyki wykładać także będzie (stosownie do życzenia szanownych interesentów) w porze wieczornej do 9^{1/2}. Zapis do tych oddziałów, odbywa się codziennie od 8ej do 11tej rano. Gimnastyka specjalna (Schwedische Heilgymnastik), zastosowana do leczenia niektórych chorób chronicznych i ułomności, będzie miała miejsce w porze przedpołudniowej, jako najwłaściwszej do kuracji tego rodzaju. — Th: *Matthes* i Stan: *Majewski*. (3260).

Dystrybucja i Kramarszczyzna,

na Nowym Świecie, obok Składu Herbaty, wprost Pałacu Hr: Zamoyskiego, jest do sprzedania; — wiadomość tamże. (Nr 3115).

Młody Człowiek mówiący po Polsku, Niemiecku i Francuzku, szuka posady Rządcy domu lub też za Magazyniera w Zakładzie Fabrycznym, jako i inne stosowne zatrudnienie. Interesanci raczą adres złożyć w Składzie Papieru J. Kamińskiego przy ulicy Wierzbowej Nr 473 lit: C. (Nr 3639).

Przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2678a, blisko Krakowskiego-Przedmieścia, są do wynajęcia od Sgo Michała r. b., **LOKALE** składające się z czterech lub trzech Pokoi, z Balkonem, na pierwszym piętrze, i także same **POMIESZKANIE** na drugim piętrze, z Kuchnią i Przedpokojami; oraz **WARSZTAT** po Farbiarni, który od kilkunastu lat istnieje, z Mieszkaniami. Wiadomość na drugim piętrze od frontu, u Właścicieli. (Nr 3272).

Przy ulicy Chmielnej pod Nr 1543, na pierwszym piętrze, drzwi na lewo, są do sprzedania: **Salopa** futrzana, **Lisy** pokryte rypsem jedwabnym, **Szal** biały Turecki, **Szal** czarny Francuzki, **Atlas** zagraniczny na Salope czarny, **Suknia** aksamitna czarna, jako też i **Mantyla**; także **Szafa** na suknie i **Przysznica** pokojowa. (Nr 3645.)

Potrzebne jest **Mieszkanie Kawalerskie** z opalem i usługą, przy familji, w środku miasta. Wiadomość można zostawić w Xięgarni A. Dzwonkowskiego, ulica Miodowa, Ner 4. (Nr 3632.)

Jest do sprzedania **Powóz** na leżących resorach, mało używany, z wszelkimi Pakunkami, lekki, za cenę przystępną do sprzedania, pod Nr 720 przy ulicy Leszno, naprzeciw Kościoła XX. Karmelitów. (Nr 3377.)

